



**Umowa na dofinansowanie nr POIS.04.02.00-00-011/09-00**  
**Projekt „Przebudowa kwatery 4b składowiska odpadów paleniskowych Elektrowni Dolna Odra**  
**w celu ich odzysku”**  
**w ramach działania 4.2 priorytetu IV**  
**Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013**

W dniu 16.04.2010 r. podpisana została z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie umowa o dofinansowanie projektu pn. „*Przebudowa kwatery 4b składowiska odpadów paleniskowych Elektrowni Dolna Odra w celu ich odzysku*” nr POIS.04.02.00-00-011/09 na kwotę **7.020.300,00 PLN**. Pieniądze pochodzą ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007–2013, Priorytet IV – Przedsięwzięcia dostosowujące przedsiębiorstwa do wymogów ochrony środowiska, Działanie 4.2 - Racjonalizacja gospodarki zasobami i odpadami w przedsiębiorstwach.

Podstawowy zakres projektu: Przebudowa kwatery 4b składowiska odpadów paleniskowych Elektrowni Dolna Odra w celu ich odzysku.

Opis projektu: Głównym powodem podjęcia decyzji o przebudowie istniejącej kwatery 4b, polegającej na wydzieleniu kwatery 4bb, składowiska odpadów paleniskowych Elektrowni Dolna Odra było umożliwienie dalszej eksploatacji części kwatery 4b składowiska odpadów paleniskowych (kwatera ta nie była wypełniona ze względu na brak uszczelnienia i odpowiedniej pojemności). Eksploatacja wydzielonej kwatery 4bb nie będzie polegała jedynie na składowaniu odpadów paleniskowych, z uwzględnieniem ochrony środowiska (ochrona wód gruntowych przed przenikaniem wody nadosadowej poprzez uszczelnienie kwatery geomembraną PEHD). Z wydzielonej kwatery część popioło-żużli będzie wybierana i przerabiana w celu uzyskania nowego produktu, charakteryzującego się możliwościami szerszego zastosowania w innych sektorach gospodarki. Modernizacja istniejącej instalacji do składowania odpadów paleniskowych, w wyniku realizacji projektu, prowadzić będzie zatem do zmniejszania ilości wytwarzanych odpadów paleniskowych przez Elektrownię Dolna Odra i ich wpływu na środowisko, dzięki ich częściowemu wybieraniu, przerobieniu i sprzedaży na rynku. Zakłada się, że zmiana parametrów popioło-żużli w wyniku ich przerobu, wpłynie na zwiększenie popytu na ten produkt ze strony odbiorców, dla których dotychczas odbiór nieprzetworzonych odpadów paleniskowych i ich dalsze wykorzystywanie nie było opłacalne ekonomicznie.

Całkowity koszt projektu: 15 492 894,01 PLN  
18 921 156,00 PLN (z VAT)

Wysokość dofinansowania przez UE: Wysokość dotacji wyniosła 4.622.028,89 PLN, co stanowi 30% kwoty wydatków kwalifikowanych poniesionych w toku realizacji projektu.

Cele i korzyści z realizacji projektu: Odzysk odpadów paleniskowych (popioło-żużli) poprzez skierowanie ich do kwatery 4bb celem odwodnienia, a następnie ich wybranie i przerób.

Etap realizacji projektu: Projekt zrealizowany w latach 2009-2012